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 بغض نخبگي
 ... و برای رســیدن به آرزوهای دور و دراز تحصیلی، 
هنری یا ورزشــی راهی آن ور آب ها شدند. براساس آمار 
EUROSTAT 2020 مهم ترین دلایل مهاجرت ایرانیان 
به خارج از کشور به ترتیب پیشرفت و ترقی، خانوادگی، 
تحصیلی، پناهندگی و ســایر دلایل است. این در حالی 
اســت که در ۳۰ ســال اخیر آمار مهاجــرت ایرانیان به 
خارج از کشور چهار برابر شده و به تدریج موج مهاجرت، 
به ویژه در میان نخبگان، از سمت وســوی آمریکا، کانادا 
و اروپا به سوی ترکیه و کشورهای حاشیه خلیج فارس 
و آسیای جنوب شرقی کشــیده شده است. حالا نه تنها 
ینگه دنیا و فرنگ مشتری پروپاقرص نخبگان ایرانی است، 
بلکه کشورهای در حال توسعه منطقه نیز برای نخبگان 
ایرانی فــرش قرمز پهن کرده اند. دیگــر تردیدی وجود 
ندارد که آینده مبهم، مشکل اشتغال و محدودیت های 
اجتماعی و فرهنگی برای نخبگان و برجستگان، عرصه 
را بر بیشتر آنها تنگ کرده اســت؛ تاجایی که بسیاری از 
آنها برخلاف میل باطنی شــان رفتن را بر ماندن ترجیح 
می دهند. بی تردید برای مردمی که فرزندان خویش را بر 
فراز سکوهای علمی، ورزشی یا فرهنگی دیگر کشورها 
می بینند حالتی از خشــنودی آمیخته با غم رخ خواهد 
داد؛ خشــنودی از پیــروزی و افتخار و غم از خســران 
فرصت های ازمیان رفته و این ســؤال کــه چرا فرزندان 
وطن ترك دیار کرده و بغــض فروخورده خویش را زیر 
پرچــم دیگری نمایان می کنند، پررنگ خواهد شــد. آیا 
نخبگان ایرانی حق مهاجرت داشته اند یا اشتباه کرده اند؟ 
آیا می توان به آنها خرده گرفت و عملشان را نکوهید؟ 
اگر شرایط نســبی و حداقلی رسیدن به آمال معمولی 
آنها فراهم بود، ترك وطن می کردند؟ نخبگان علاوه  بر 
فراســت و ادراک قوی قاعدتا بیــش از بقیه به ارزش و 
اعتبار فرصت های عمر واقف اند. می دانند لحظات عمر 
که بگذرد قابل بازگشــت نخواهد بود. وقت طلاست و 
نمی توان منتظر وعده  و وعیدها ماند! نمی شود شرایط 
سخت، صعب و طاقت فرسا را به امید گذار از پیچ های 
حســاس تحمل کرد! نمی توان فرصت های موفقیت و 
تعالی را از کف داد! از این منظر نمی توان مهاجرت همه 
قهرمانان علمی، فرهنگی، هنری و ورزشــی را نکوهید، 
بلکه باید دلیل این خســران را در شیوه مدیریت نسبت 
به آینده نخبگان جســت وجو کرد. باید برخی باورهای 
ناصحیح را تعدیل کرد. باید وارد تعامل بین المللی شد 
و از تمام ظرفیت های عالم برای رفاه و آسایش ملت و 
هموارکردن مسیر نخبگان و البته همه مردم بهره برد. 
باید پنجره امید و آینده روشــن را رو به نخبگان کشــور 
گشــود تا بغض نخبگی را نه در آن ور آب ها و زیر علم 
اجنبــی بلکه در خاك پاك ایران و زیر علم آل  علی بروز 

دهند و به خود ببالند.
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مجلس غیرپاسخ گو!
 ... و مجالــس به معنی کلان آن امــروز باید برای 
ما مشخص کنند که ســهم آنها از ۸۷ پروژه نیمه تمام 
(اســتانی و ملی) که بیش از هــزارو ۳۰۰ همت (هزار 
میلیارد تومان) در کشــور برای تکمیل آنها منابع مالی 
مورد نیاز است، چقدر اســت؟ سالانه ۴۰ درصد هزینه 
استهلاک این منابع عظیمی است که به دلیل ندانم کاری 
آنها در این پروژه ها محصور شــده است. شاید اگر ما از 
بانک هــا وام ۲۲ درصدی هم بگیریــم و آنها را تکمیل 
کنیم، باز ۱۸ درصد به نفع مردم خواهد بود. به راستی در 
این زمینه علاوه بر وزرایی که از ترس سؤال و استیضاح 
تن به خواســته نمایندگان مجلس برای احداث چنین 
پروژه هایی دادند، امروز نباید شــاکله مجلس بابت این 
دخالت هــا در قوه مجریه آن هم برای چند عدد رأی در 
حوزه انتخابیه، پاســخ گو باشد؟! به راستی چرا نخبگان 
قانون اساســی بــرای مهار این قــدرت پنهان مجلس 
شــورای اســلامی که چنین آثــار مخربی را در کشــور 
می تواند به  وجود بیاورد، هیچ اصل مســتقلی در نظر 
نگرفته اند. شــاید این میزان انحــراف از مأموریت برای 
ایــن قوه را در این ســال های دراز پیش بینی نمی کردند 
و شــاید هم یکی از دلایلش آن باشد که ما رئیس قوه 
مقننه در ساختار کشور پیش بینی نکردیم که او در مقابل 
عملکرد مجلس به مردم پاسخ گو باشد. رئیس مجلسی 
که قانون آن باید توســط شــورای نگهبان تأیید شود تا 
رســمیت پیدا کند و در غیر  ایــن  صورت قوانین مصوب 
آن هیچ اعتباری ندارد، نمی تواند به تنهایی مدعی رئیس 
قوه مقننه کشور باشــد. به  عبارت دیگر باید در ساختار 
جمهوری اســلامی یک رئیس قوه مقننه نیز پیش بینی 
می شــد که رئیس مجلس و دبیر شــورای نگهبان در 

زیرمجموعه آن قرار می گرفتند.
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 نشست گلاسگو  و کمترین دستاورد
 ... و پایان داســتان بشر بر این کره خاکی می تواند 
زودتــر از آنچه قبلا تخمین می زدیم به  وقوع بپیوندد. 
گزارش های مستند و علمی گروه بین المللی مطالعات 
تغییر اقلیم IPCC که قبل از نشســت گلاسگو منتشر 
شــد، به صراحت اعلام کرد آســتانه تحمل کره زمین 
هم کمتر از آن اســت که قبــلا تخمین می زدند و باید 
در حد ۱.۵ درجه ســانتی گراد متوقف شود. در پاسخ 
بــه ایــن تحــولات و در دو هفته فعالیــت اجلاس 
گلاسگو، رهبران سیاسی جهان، فعالان و اندیشمندان 
زیست محیطی، صاحبان سرمایه در بخش خصوصی، 
رســانه ها، مشاهیر و معترضان گرد هم آمدند تا برای 
آینده به تصمیم سرنوشت ساز و توافق جدیدی دست 
یابند. به  نظر بسیاری، شاید این آخرین شانس بشریت 
بــرای اصــلاح روند و سرنوشــت خود باشــد. اولین 
دستاورد ضمنی این نشست شاید تغییر در باور سران 
سیاسی و ســرمایه داران جهان در این نشست بود که 
پذیرفتند افزایش دما بیشتر از ۱.۵ درجه سانتی گراد و 
نه دو درجه که قبلا مطرح شده بود، برای زمین نقطه 
خطــر بوده و گــذر از آن به معنای انقراض بشــریت 
اســت. اما آنها در قبال این رویکــرد تنها به دو توافق 
بســنده کردند؛ اول پیشــگیری از روند کنونی تخریب 
جنگل ها (به عنوان اصلی ترین عامل طبیعی کاهش 
کربن در اتمســفر)، دوم کاهــش گاز متان که تنها ۲۵ 
درصد از گازهــای گلخانه ای را تشــکیل می دهد. از 
دیــدگاه متخصصان و در مقایســه بــا عوامل اصلی 
تأثیرگذار بر گرمایش فزاینده زمین، تعهدات فوق بسیار 
ناچیز و کم تأثیر تلقی شــده و به  هیچ وجه پاسخ گوی 
روند مخرب تحــولات کنونی در ضرب الاجل محدود 
و در سطح جهانی نیست. علاوه بر تأخیر و ناچیزبودن 
توافقات فوق، مکانیسم های دقیق مالی و کنترلی که 
ضمانت اجرائی برای تحقق این دو توافق باشــد نیز 
تاکنون ارائه نشده است. به زبانی دیگر رهبران سیاسی 
در قبال خطر انقراض تدریجی بشــر که نتیجه سلطه 
نظام ســرمایه داری و اقتصاد متکی بر انرژی فسیلی 
اســت، به هشــدار و کاهش روند تخریب جنگل ها و 
گاز متان بســنده کرده و درباره محدودیت استفاده از 
انرژی فســیلی به خصوص ذغال سنگ که منشأ بیش 
از ۳۷ درصد از دی اکسیدکربن است، بی تفاوت بودند 
و به اجماع دســت نیافتند. سرمایه داران بزرگ بخش 
خصوصی نیــز که حضــوری فعال در این نشســت 
داشتند، چشــم انتظار تصمیم سیاســیون بودند تا بر 
اســاس آن و خط مشــی جدید جهانی تعهدات خود 
را تنظیــم و اعلام کنند. بزرگ تریــن ثروتمندان جهان 
که بخش خصوصــی را نمایندگی می کنند، همچون 
صاحبان کمپانی های میکروسافت و آمازون نیز در این 
نشست شرکت داشتند و در کنار قول های مساعدی که 
به منظور دســتیابی به اهداف این اجلاس می دادند، 
سعی اصلی شان در به دست آوردن فرصت هایی بود 
که در کسب وکار خود می توانستند از آن بهره مند شوند. 
برقی شــدن کلیه خودروهای چند کمپانی خودروساز 
جهان تا ســال ۲۰۴۰ و امید بیشــتر به انرژی های پاک 
و ســوخت هیدروژنــی و توســعه نیروگاه های اتمی 
همراه بــا اعلام حمایت نظــام بانکــداری بریتانیا از 
از  ســرمایه گذاری های سالم محیط زیســتی، بخشی 
دستاوردهای بخش خصوصی و کمپانی های جهانی 
بود. هرچنــد روح حاکم بر آخرین اجــلاس گروه ۲۰ 
(G20) (قبل از نشست گلاسگو)، امید به یک معجزه 
از ســوی رهبران سیاســی در مقابله با تغییر اقلیم را 
از بین برده بود، اما انتظار اصلی از نشســت گلاســگو 
تحول جــدی و ماهوی در تفاهــم و تعهدات جدید 
آنها براســاس آخریــن گزارش ها و شــرایط بحرانی 
پیش رو بــود. عدم حضــور رهبران چین، روســیه و 
برزیل کــه از نقش آفرینان اصلــی معادله گرمایش 
زمین هستند و خط و نشــان های رهبران غرب به آنها 
بــار دیگر نشــانگر اولویت مجادلات قدرت سیاســی 
بر سرنوشــت مشــترک و خطر انقراض بشریت بود. 
به زعم بســیاری از نظاره گران این کنفرانس، نتایج آن 
بســیار محدود و در مقایســه با تب زمین ناامیدکننده 
بود، امــا ضعف اصلی این نشســت در برآورده کردن 
انتظارات جامعه بشــری و به خصــوص جوامع فقیر 
و کشورهای درحال توســعه است که قربانیان اصلی 
تغییرات اقلیمی هســتند. موضوعی که بســیاری از 
شرکت کنندگان جهان سوم را ناامیدتر از گذشته راهی 
کشورشــان کرد و آنها را نســبت به کارایی ســاختار 
سیاسی-اقتصادی کنونی حاکم بر جهان در مواجهه 
با انقراض نسل بشر و قربانیان اصلی تغییرات اقلیمی 
بــار دیگر مأیوس کرد. به همین دلیــل برخی از دیگر 
مکانیســم های غیررســمی و غیردولتی، به خصوص 
تشکل دانشمندان و اندیشــمندان دل نگران، جوامع 
محلی و بومی و جوانان نیــز در مطالبه حقوق خود 
و نســل آینده، آنها را بــه انتقاد شــدید و اعتراضات 
فراگیــر جهانی واداشــت. نگرانی طرفــداران محیط 
زیســت و فعالان مدنی از عدم کارایی پارادایم حاکم 
و مکانیسم های مرسوم و ضعف اراده سیاسی رهبران 
جهــان نیز باعث شــد صدها هزار نفــر در بزرگ ترین 
راهپیمایی و اعتراضات مدنی از سوی گروه های فعال 
محیط زیســتی و معترض به نظام سرمایه داری حاکم 
بر جهان و رهبران سیاســی در پایــان این اجلاس در 
خیابان های گلاسگو ظاهر شوند. توافق نامه همکاری 
دوســویه چین و آمریکا که در آخرین روز این نشست 
اعلام شــد، هرچند فرصتی برای همکاری دو قدرت 
بــزرگ اقتصادی و تأثیرگذار اصلی بــر افزایش دمای 
زمین است، اما با عنایت به رقابت سیاسی عمیق این 
دو کشــور در عرصه های امنیتی و تکنولوژیک به نظر 
می رســد این موضوع (مواجهه با تغییرات اقلیمی) 
نیز به مهــره ای جدید در بازی شــطرنج قدرت برای 
توازن قوا و ســودای دو ابرقدرت سرمایه داری تبدیل 
ادامه در صفحه ۵ خواهد شد.  

  شرکت نفت و گاز اروندان (خریدار) در نظر دارد خرید کالای موضوع 
فــوق را از طریق شــرکت هاي تأمین کننده داخلــی واجد صلاحیت 
تأمین نماید.  لطفاً جهت کســب اطلاعات بیشــتر و چگونگي حضور 
در این مناقصه به وب ســایت شــرکت نفت و گاز اروندان به آدرس 

AOGC.ir مراجعه فرمایید.
در صورت نیاز با شــماره تلفن کمیسیون مناقصات ۰۲۱-۸۸۷۲۴۲۵۶ 

تماس حاصل فرمایند.

۱۲۱۶۶۴۵ شناسه آگهی  نوبت دوم

شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت و گاز اروندان

آگهي عمومي ارزيابي كيفي مناقصه گران   مناقصه 
عمومي دو مرحله اي شماره ۱۴۰۰/۵۵۲ م م

موضوع: خريد البسه كار

بــاز هم «به زودی»، این بار این قید زمان برای بازپرداخت بدهی ایران 
از ســوی انگلیس به کار رفته اســت. علی باقری که بــرای رایزنی های 
دوجانبه برجامی به چند کشور اروپایی سفر کرده است، بعد از مذاکره با 
طرف انگلیســی ابراز امیدواری کرد این بدهی «به زودی» پرداخت شود. 
مبلــغ این بدهــی ۴۰۰ میلیون پوند معادل ۵۳۵ میلیون دلار اســت که 
دولــت انگلیس در ازای تانک های چیفتن که قــرار بود به ایران تحویل 
دهــد ولی تحویل نداد، به ایران بدهکار اســت. این قــرارداد متعلق به 

دوران قبل از انقلاب است. 
بلومبرگ نوشــته علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران 
ابــراز امیدواری کرد: «بدهی ۴۰۰ میلیــون پوندی (۵۳۵ میلیون دلاری) 
دولــت انگلیس به ایــران بابت یک قرارداد قدیمــی نظامی «به زودی» 
پرداخت خواهد شــد و دو کشــور در تلاش اند ببینند پرداخت این مبلغ 
چطــور می تواند انجام گیرد». باقــری در گفت وگویی در لندن گفت این 
موضوع در دیــداری که روز پنجشــنبه با مقامــات وزارت امور خارجه 
انگلیس داشته، مطرح شده است. او با بیان اینکه «بر سر مسئله اصلی 
پرداخت این بدهی و میزان آن توافق شــده اســت اما روش و پروســه 
پرداخت هنوز حل نشــده است»، افزود که مذاکرات دراین باره هفته آتی 

در تهران ادامه خواهد یافت.

 علی باقری کنی در روز پنجشــنبه با «جیمز کلورولی» در ســاختمان 
وزارت خارجــه انگلیــس در لندن دیدار کرد. معــاون وزیر امور خارجه 
کشــورمان همچنین گفت مذاکرات [با دولــت انگلیس] «جدی» و یک 
گام رو به جلو در حل کردن اختلافات میان دو کشــور بوده است. موضوع 
این بدهی البته سال هاســت در چنین مرحله ای اســت و هنوز مشخص 
نیســت ادعای بازپرداخت آن به زودی تا چه میزان صحت داشته باشد؛ 
حتی بســیاری مدعی اند آزادنشــدن نازنین زاغری، زندانــی دوتابعیتی 
ایرانی-انگلیســی در ایران بابت پرداخت نشدن بدهی ایران است. باقری 
گفته که موضوع این زندانی نیز در این ملاقات  مورد بررســی قرار گرفته 
اســت. او البته «هرگونه ارتباط زندانی بودن زاغــری به موضوع بدهی 
دولت انگلیس به ایران را رد کرده اســت». او دراین باره گفت بازداشت 
زاغری «یک موضوع قضائی اســت که در چارچــوب قوه قضائیه به آن 

رسیدگی می شود و قابل پیگیری در قوه قضائیه است». 
وزارت امــور خارجــه انگلیس نیــز در بیانیه ای دربــاره ملاقات بین 
نماینده ایران و انگلیس نوشــت: «ضرورت آزادسازی فوری شهروندان 
انگلیســی که به طور غیرمنصفانه در ایران در بازداشــت به سر می برند، 
ازجملــه نازنیــن زاغری راتکلیف،  انوشــه آشــوری و مــراد طاهباز، در 
رایزنی هــا با معــاون وزیر امور خارجــه ایران مورد تأکیــد قرار گرفت». 

هفتــه گذشــته وزیر خارجــه ایران نیــز با همتــای خــود در انگلیس 
صحبــت کرد و موضوع کنســولی یکــی از موضوعات مــورد گفت وگو

 بین دو طرف بود.
  باقری: درباره نحوه پرداخت به جمع بندی نرسیده ایم

باقری درعین حــال در گفت وگو با ایرنا گفت دربــاره نحوه پرداخت این 
بدهی جمع بندی حاصل نشــده اســت. او در پاسخ به این پرسش که آیا در 
مذاکــرات با طرف بریتانیایی درباره بدهی ۴۰۰ میلیون پوندی این کشــور به 
ایران گفت وگو و پیشــرفتی صورت گرفته اســت، گفت: «بله در واقع مدتی 
اســت که بــرای تأدیه بدهی دولــت انگلیس به جمهوری اســلامی ایران 
بحث هایی بین دو طرف جریان دارد. در تهران هم در چندین جلســه که من 
در آن حضور داشــتم، این مســئله مطرح بود و امروز هم این بحث مطرح 
شــد». معاون وزیر خارجه بیان کرد: «اصل موضــوع بدهی، اصل پرداخت 
بدهی و اصل مبلغ بدهی مورد توافق دو طرف است فقط نکته ای که باعث 
شــده این بدهی تأدیه نشود، روش پرداخت است که در این مورد طرفین در 
حال رایزنی هستند». وی با بیان اینکه طرف بریتانیایی گزینه ها و شیوه هایی را 
درباره نحوه پرداخت این بدهی مطرح کرده است، افزود:  «هنوز در این رابطه 
به جمع بندی نهایی نرســیدیم و قرار اســت بحث را به تهران که برگشتم، 

ادامه بدهیم و امیدوارم در آینده نزدیک به جمع بندی نهایی برسیم».

معاون وزیر خارجه ایران بعد از یک ملاقات با همتای انگلیسی:
انگلیس 400 میلیون پوند ایران را «به زودى» پرداخت مى کند

آزادی زاغری به بازپرداخت بدهی ربطی ندارد

شرق: علی باقری کنی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
ایران، در ادامه تور اروپایی اش با مقامات بریتانیا و آلمان 
دیــدار و گفت وگو کرد. او پیش تر به فرانســه نیز ســفر 
کرده بود و طبق برنامه اعلام شــده، بعد از این دیدارها 
با مقامات سه کشــور امضاکننده برجام، تور اروپایی او 
با ســفر به اسپانیا ادامه پیدا کرده است. در مادرید قرار 
است او بار دیگر با انریکه مورا، هماهنگ کننده کمیسیون 
مشــترک برجام و نماینــده اتحادیه اروپــا در مذاکرات 
احیای توافق هســته ای دیدار و گفت وگو داشته باشد. 
حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در توییتی با 
اشــاره به سفرهای اخیر باقری که بناست مذاکره کننده 
ارشــد ایران در مذاکرات احیای برجام نیز باشد، نوشت: 
«ایــن روزها دکتر باقــری گفت وگوهــای موفقی را در 
اروپا دنبال می کند. ما در میــز مذاکرات وین آماده نیل 
به توافق خوب هســتیم. بازگشــت همــه طرف ها به 
تعهدات یک اصل مهم و راهگشــا است». باقری خود 
نیز درباره مذاکراتش با مقامات تروئیکای اروپایی اظهار 
کــرد: «گفت وگوهای خیلی خوبی با مقامات سیاســی 
ســه کشور فرانسه، آلمان و انگلیس در سه روز گذشته 
داشــتم. گفت وگوها در عین حالی کــه صریح و جدی 
بود ولی ســازنده و روبه جلو بود. ما نــگاه خودمان را 
به طور خیلی صریح و شــفاف در مورد چارچوب های 
لازم در گفت وگوهای پیش رو با آنها گفتیم و به اشتراک 
گذاشــتیم و انتظاراتمــان را از گفت وگوهــای آینده به 
آنها اعــلام کردیم». او که در گفت وگــو با پرس تی وی 
این اظهــارات را بیان می کرد، همچنیــن گفت: «یکی 
از موضوعات در دســتور کار گفت وگوها این اســت تا 
به تضمین هایی دســت یابیم که از تکرار مجدد نقض 
فاحش یک توافــق بین المللی جلوگیری کنیم». وی با 
اشاره به تبعات خروج واشــنگتن از برجام خاطرنشان 
کرد: «آمریکایی ها با نقــض برجام و قطع نامه ۲۲۳۱ و 
تحمیل تحریم علیه ایران صرفا به جمهوری اســلامی 
خسارت وارد نکرده بلکه به کشورهای دیگر عضو برجام 
خسارت وارد کردند؛ زیرا آنان تعاملات اقتصادی با ایران 
داشتند. آمریکایی ها همین طور به کشورهای دیگری که 
با ایران تعاملات اقتصادی داشتند یا می خواستند داشته 
باشــند نیز خســارت وارد کردند. همچنین خسارت به 
یک توافق بین المللی وارد شــده است، چون هر توافق 

بین المللی یک هویت حقوق بین المللی دارد».
  بریتانیا: ایران از  فرصت مذاکرات استفاده کند

معــاون وزیر امور خارجه که چهارشنبه شــب وارد 
بریتانیا شــده بود، با جیمز کلورولی، معاون خاورمیانه 
و شــمال آفریقــای وزارت امور خارجه این کشــور در 
ساختمان وزارت خارجه بریتانیا در لندن دیدار و رایزنی 
کرد. در ایــن دیدار دو طرف درباره مســائل دوجانبه و 
دیگر موضوعــات رایزنی و گفت وگو کردند. وزارت امور 
خارجه بریتانیا با انتشــار یک بیانیه، گزارشــی از محور 
رایزنی های مقامات این کشــور با معاون سیاســی وزیر 
امور خارجه کشورمان در لندن ارائه داد. پایگاه اینترنتی 
وزارت امور خارجه بریتانیا با انتشار بیانیه ای درباره این 
سفر نوشت: «علی باقری معاون وزیر امور خارجه ایران 
امروز (پنجشنبه ۱۱ نوامبر [۲۰ 
آبان]) بــه وزارت امور خارجه 
بریتانیا آمده و با مقامات ارشد 
وزارت خارجه و جیمز کلورلی، 
وزیر امور خاورمیانه و شــمال 
آفریقا دیدار کــرد». این بیانیه 
امور  وزارت  «نمایندگان  افزود: 
خارجه تأکیــد کردند ایران باید 
به نتیجه رســاندن  از فرصــت 
که  هســته ای  توافق  موضوع 
اکنون روی میز مذاکرات است، 

استفاده کند».
همان  از  مذاکــرات  آلمان:    
ســر  از  بود  شــده  رها  که  جا 

گرفته شود
باقــری در آلمان نیز با چند 
مقام سیاســی آلمانی از جمله 
ینس پلوتنر، مدیرکل سیاسی و 

فیلیپ آکِرمَن، مدیرکل در امور آفریقا، آمریکای لاتین و 
خاورمیانــه وزارت امور خارجه آلمان دیدار و گفت وگو 
کرد. وزارت خارجه آلمان در توییتی پس از این دیدارها 
نوشــت: «علی باقری کنی، معاون وزیــر خارجه ایران 
امروز از برلین بازدید کرد. ازسرگیری مذاکرات هسته ای 
وین هسته این دیدار بود. برای اطمینان حاصل کردن از 
بازگشت فوری به پایبندی کامل به برجام، مذاکرات باید 
از همان جایی که در تاریخ ۲۰ ژوئن رها شــده بود از سر 

گرفته شود».
  آلمان: انتظار داریم ایران مشــارکت ســازنده در 

مذاکرات داشته باشد
سخنگوی وزارت خارجه آلمان نیز در همین رابطه 
با استقبال از ازسرگیری مذاکرات وین گفت هدف از این 
رایزنی ها بازگشــت به برجام در کوتاه ترین زمان ممکن 
اســت. به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، 
آندره آ ساســه، سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان در 
گفت وگو با خبرنگاران در برلین اظهار کرد: «همان طور 
که بارها گفته ایم هــدف از مذاکرات وین احیای برجام 
در ســریع ترین زمان ممکن اســت. برجام باید به طور 
کامل بازگردانده شود». ساسه افزود: «آلمان از بازگشت 
ایران به مذاکرات وین اســتقبال می کند، اما انتظار دارد 
این کشور مشارکت سازنده ای در این گفت وگوها داشته 
باشد». این دیپلمات آلمانی افزود برلین بارها نسبت به 
از دست رفتن زمان برای احیای برجام هشدار داده است.

  باقری: مهم نیست از کجا شروع کنیم
باقری اما در ادامه سفر خود گفت وگویی با روزنامه 
بریتانیایی گاردین داشــت. در ایــن گفت وگو، باقری در 
پاســخ به اینکه آیا از نظر او لازم اســت مذاکرات وین 
از نقطه شروع از ســر گرفته شود، گفت: «اینکه از کجا 
شروع کردیم مهم نیست، بلکه آنچه اهمیت دارد این 
است که به توافقی برسیم که نتایجی عمل گرایانه برای 
طرفین داشــته باشــد. هدف اصلی ما رفع تحریم های 
غیرقانونی اســت که آنها با تخطــی از قطع نامه های 
ســازمان ملــل بر ملت ایــران اعمال کردنــد. هرگونه 
تحریم مغایر بــا برجام که در دوره ریاســت جمهوری 
اوبامــا و ترامپ از ســوی آنها اعمال شــده بــود، باید 
لغو شــود. این توافقی اســت که برجام را شکل داد». 
باقری کنی همچنین در گفت  وگو با خبرنگار ایرنا در لندن 
تصریح کرد که نقطه شــروع دور بعدی مذاکرات لغو 
تحریم های غیرقانونی آمریکاســت. باقری این مطلب 
را در پاسخ به پرسشــی درباره موضع طرف های غربی 
برای ادامه مذاکرات وین از نقطه ای که در دور ششم به 
پایان رسید مطرح و بیان کرد: «به نظر من مسئله روشن 
است. ریشه مسئله ای که ما درباره اش صحبت می کنیم 
نقض توافق توسط آمریکایی ها، نقض قطع نامه توسط 
آمریکایی ها، بازگرداندن تحریم ها توسط آمریکایی ها و 

اعمال تحریم های جدید توسط آمریکایی هاست».
  مسئله اصلی لغو  تحریم است نه بازگشت آمریکا 

به برجام
وی در ادامــه گفت وگــو با ایرنا خاطرنشــان کرد: 
«این در حالی اســت که جمهوری اســلامی ایران در 
توافق بوده و هســت، پایبند به توافق بوده و در حال 

حاضر هم پایبند اســت. از این جهت مســئله ای که 
باید در مرحله اول به آن رسیدگی شود، موضوع لغو 
تحریم های غیرقانونی آمریکا علیه جمهوری اسلامی 
ایران است». معاون وزیر امور خارجه در پاسخ به این 
پرسش که «آمریکا به عنوان طرف نقض کننده برجام 
برای بازگشــت به این توافق و رفــع تحریم ها اعلام 
آمادگی کرده و ایران هم تأکید دارد که در صورت رفع 
مؤثر و قابل راســتی آزمایی تحریم ها به اجرای کامل 
تعهداتش بازمی گردد، مشــکل کار کجاست؟» بیان 
کرد این پرســش را باید طرف آمریکایی پاســخ دهد. 
وی خاطرنشــان کرد: «مسئله اصلی لغو تحریم های 
غیرقانونی است و بازگشــت آمریکا به برجام مسئله 
بعدی است». معاون سیاسی وزیر امور خارجه اظهار 
کرد: «اصل موضوع، لغو تحریم های غیرقانونی است 
که توســط آمریکایی ها اعمال شــده و باید در دستور 
کار (مذاکرات) باشــد». او در گفت وگو با پرس تی وی 
نیــز تکرار کرد: «هدف اصلی ایــن گفت وگوها از نظر 
جمهوری اســلامی ایران لغو تحریم های غیرقانونی 
است که توسط دولت ایالات متحده به واسطه نقض 
فاحــش توافق برجام و قطع نامــه ۲۲۳۱ علیه ملت 
ایران اعمال شــده اســت. ما مذاکرات هسته ای را در 
ســال ۲۰۱۵ به اتمام رســاندیم که نتیجــه آن توافق 
برجــام بود. آمریکایی ها با خروجشــان از برجام، هم 
توافق و هم قطع نامــه ۲۲۳۱ را نقض کردند و در پی 
آن هم تحریم های گذشــته و هم تحریم های جدید را 
اعمال کردند». وی تأکید کرد: «بازگشت آمریکا از این 
تحریم ها هدف اصلی مذاکرات آینده است. اقدامات 
هســته ای ایران در پاســخ به اقدامــات آمریکا برای 
تحریــم غیرقانونی علیه ایــران و در چارچوب توافق 
برجام بــود. اقدام آمریکا خلاف حقــوق بین الملل و 
خلاف برجام و قطع نامــه ۲۲۳۱ بود ولی اقدام ایران 
بر اســاس متن برجام بوده، لذا ابتدا باید در مورد لغو 

تحریم های غیرقانونی تصمیم گرفته شود».
  قرار نیســت قوانین آمریکا بر قوانین بین المللی 

غالب شوند
معاون امیرعبداللهیان همچنیــن در گفت وگو با 
گاردیــن بار دیگر تأکید کرد: «ایران تعهدی می خواهد 
که آمریکا دوباره از توافق هسته ای امضاشده از سوی 
قدرت های جهانی خارج نمی شــود». وی افزود: «در 
مذاکرات وین میان ایران و دیگر امضاکنندگان طرفین 
توافق نتوانستند بر ســر وسیله ای برای راستی آزمایی 
اینکــه تحریم هــای آمریکا لغــو شــده اند و تأثیری 
عمل گرایانه روی تجارت با ایران داشــته اند، به توافق 
برســند». معاون سیاســی وزیــر امور خارجــه ایران 
در این باره گفت: «ما به راســتی آزمایی احتیاج داریم و 
این موضوع هنوز حل نشده است. یکی از موضوعاتی 
اســت که هنوز نهایی نشده، کافی نیست که فقط در 
توافق ذکر شود». او این موضوع را که هیئتی مستقل، 
مسئول این راستی آزمایی باشد، غیرمحتمل ندانست. 
این دیپلمات ارشــد ایران با دفاع از خواسته اش مبنی 
بــر اینکه آمریکا تضمین بدهد به توافق پایبند خواهد 
بود، بیان کــرد: «موضوع یک توافق در میان اســت، 

نه یک سیاســت. اگر توافق و صلحی میان دو کشور 
باشــد، تأثیــر یک معاهــده را دارد. موضــوع قوانین 
بین المللی است. قرار نیســت قوانین داخلی آمریکا 
بر یک توافــق بین المللی غالب شــود. چنین چیزی 
خلاف قوانین بین المللی است». باقری ادامه داد که 
او از قدرت های اروپایی می خواهد «آنها هم از طرف 
خودشان تضمین بدهند، فارغ از اینکه موضع آمریکا 
چه باشــد، با ایــران تجارت خواهند کــرد؛ احتمالا از 
طریق به کارگیری قانونی بازدارنده که تأثیر تحریم های 
آمریکا روی شرکت های اروپایی تجارت کننده با ایران 

را خنثی کند».
آماده  را  موضعمــان  «وقت کشــی»:  ادعــای  رد    

می کردیم
معاون سیاســی وزیر امور خارجــه این ادعا را که 
ایران با تلاش در راستای توسعه برنامه هسته ای اش 
در ازسرگیری مذاکرات وین وقت کشتی می کرده است، 
رد کــرده و گفت: «این برای یک دولــت جدید امری 
عادی بوده اســت که موضع مذاکراتی خود را آماده 
کند و با دیگر شرکا مذاکراتی دوجانبه داشته باشد». او 
درخواست لغو تحریم های مربوط به توافق هسته ای 
را تکــرار کرد. باقــری علاوه بر این، هــر  گونه مذاکره 
درباره برنامه موشکی و امنیتی ایران و گنجانده شدن 
آنهــا در توافق هســته ای را رد کــرد و گفت: «برجام 
[توافق هسته ای] چارچوب شفافی دارد و موضوعات 
دیگر مرتبط نیستند. ما قصد نداریم درباره توان دفاعی 
یا امنیت مان مذاکره کنیــم». او افزود: «روابط ایران با 
دیگر کشــورها نیاز به مراقب ندارد». معاون سیاسی 
وزیر امــور خارجه این موضوع را که گفته می شــود 
موضع مذاکراتی او آن قدر سرسخت است که رسیدن 
به توافقی در وین غیرممکن اســت، رد کرد و توضیح 
داد: «ما فقط می گوییم طبق برجام، تحریم ها باید لغو 
شــوند. ما یک توافق انجام داده بودیم و دیدگاهمان 

این است که باید اجرائی شود».
  مذاکرات برای فراهم شــدن مقدمات بازگشــت 

آمریکاست
باقری کنــی همچنیــن در لنــدن گفت وگویــی با 
سی ان ان داشــت. او در این مصاحبه گفت: «موضوع 
افغانســتان در شــرایط کنونی نماد بارز و برجســته 
شکســت سیاســت های راهبردی آمریکا در منطقه 
اســت». وی افزود: «همان طور که سیاســت فشــار 
حداکثری آمریکا شکســت خورد، سیاست آمریکا در 
افغانســتان هم یک سیاست برجسته و راهبردی بود 
که با شکســت مواجه شد». معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه دربــاره مذاکرات وین هم گفت ایران از برجام 
خارج نشده است و گفت وگوهای آتی زمینه ای است 
که آمریکا مقدمات بازگشــت خودش را به این توافق 
فراهم کند. وی مقدمه بازگشــت آمریکا به برجام را 
رفع یکجا و مؤثر تحریم ها دانست. در این مصاحبه که 
با کریســتین امانپور، خبرنگار معروف سی ان ان انجام 
شــد، البته حاشــیه ای نیز توجه رســانه ها را به خود 
جلب کرد و آن اینکــه در این مصاحبه، امانپور بدون 
کفش و با جوراب حاضر شده بود، در حالی که معاون 

وزیر خارجه ایران کفش به پا داشت.
  ایران یک بازیگر مسئول در صحنه بین المللی است

باقری همچنین درخصوص نقش سیاســت های 
ایــران در صحنــه بین المللی به پرس تــی وی گفت: 
«تهران به عنوان یک بازیگر مستقل که همواره در پی 
امنیت ســازی و ثبات در منطقه بوده این نگاه را دارد 
که بتواند حقوق و منافــع مردمش را در عرصه های 
مختلف تأمین و از آن صیانــت کند. همواره در طول 
دوره های گذشــته هم ثابت کردیــم که تأمین حقوق 
مردم ما و تأمین منافع ملی ما در جهت ثبات و امنیت 
منطقه بوده است. ایران همواره یک بازیگر مسئول در 
صحنه بین المللی بوده حتــی وقتی برخی بازیگران 
دیگــر مســئولیت های خــود را انجام ندادنــد، ایران 
هیچ گاه خود را از مسئولیت های بین المللی رها نکرد 
و فکر می کنم یک بازیگر مسئول در صحنه بین المللی 
و یــک  طرف قابل اعتماد و اتکا بــرای بازیگران دیگر 
است و این مبنا می تواند یک روابط پایدار شکل دهد».

سفر اروپایی معاون امیرعبداللهیان ادامه یافت

باقری: انتظاراتمان را به طرف اروپایی اعلام کردیم


